Дело № 5-95-537/2022
91MS0095-01-2022-001560-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

12 сентября 2022 года                                                                                                       г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова Анна Шотовна,
с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении – Белозерцева К.Р.,
рассмотрев в помещении судебного участка в городе Ялте  (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Белозерцев Кирилл Романович, «данные изъяты»  ,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, -

установил:

10 сентября 2022 года в 13 часов 00 минут, находясь в помещении магазина ««данные изъяты»  », расположенного по адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул. «данные изъяты»  , Белозерцев К.Р. совершил мелкое хищение чужого имущества, а именно тайно похитил: бутылку Виски ««данные изъяты»  » солодовый 3 года выдержки объемом 0,5 л. стоимостью 671,52 руб., коньяк ««данные изъяты»  » объемом 0,5 л. стоимостью 552,98 руб., напиток энергетический ««данные изъяты»  » объемом 473 мл. стоимостью 144,37 руб., напиток энергетический ««данные изъяты»  »  стоимостью 57,75 руб.,  а всего на общею сумму 1416,62 руб.
Своими действиями Белозерцев К.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 КоАП РФ.
Белозерцев К.Р. в судебном заседании вину во вменяемом ему административном правонарушении признал в полном объеме, раскаялся, признал фактические обстоятельства совершенного хищения, установленные в ходе административного производства указанные в протоколе.
Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, о дате и месте судебного разбирательства извещен надлежащим образом, ходатайствовал о рассмотрении дела в его отсутствие.
Виновность Белозерцева К.Р. в совершении данного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении 8201 №129158 от 10 сентября 2022 года, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ; рапортом уполномоченного лица от 10.09.2022 года; заявлением  Макаренко В.А. о хищении, письменными объяснениями Захарченко О.А., Лемешко Д.Н.;  сличительной ведомости, копией протокола осмотра места происшествия, фототаблицей от 10.09.2022 г., объяснением Белозерцева К.Р.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Белозерцева К.Р.                      в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, а именно: мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями 2,3,4 ст. 159.6 и ч. 2 и 3 ст. 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ.
При разрешении вопроса о применении административного наказания                   Белозерцеву К.Р. принимается во внимание его личность, характер совершенного правонарушения, имущественное положение, отношение виновного к содеянному, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность. Устанавливаются смягчающие  административную ответственность обстоятельства и отягчающие, так к смягчающим  суд относит раскаяние, отягчающих не установлено.
На основании изложенного, считаю, достаточным наказанием для исправления Белозерцева К.Р. будет наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч.1 ст.7.27 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст.3.1, 3.13, 7.27, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –

п о с т а н о в и л :

Белозерцева Кирилла Романовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде в виде административного  штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:			                              		      А.Ш. Юдакова

2